

Poznań, 28.10.2021r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/  
~~SPRAWDZAJĄCEJ\*~~  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ HIGIENY DZIECI, MŁODZIEŻY  
I PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W RAWICZU  
UL. WAŁY JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO 2; 63-900 RAWICZ**

**1. Data kontroli:** 01.10.2021r.

**2. Znak pisma:** DN-HD-PZ.1611.5.2021

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób\* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 23/2021 z dnia 22.09.2021r.:**

– starszy asystent w Oddziale Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób\* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Rawiczu:** – starszy asystent, Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) w Rawiczu obowiązki z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia wykonuje dwóch pracowników. Na ½ etatu na Stanowisku Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia zatrudniona jest również Pani częściowo przydzielono jej także obowiązki z zakresu Higieny Komunalnej i zagadnienia związane z kontaktem z mediami.

**4. Zakres kontroli:** Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych w ramach programu edukacyjnego „Mamo, Tato – co Wy na to?” i projektu edukacyjnego „Mały kleszcz – duży problem?”. Okres objęty kontrolą: 02.01.2019r. – 30.09.2021r.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli\*\*\*:

1. Pozytywnie

2. Pozytywnie z uchybieniami

3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**

4. **Negatywnie**

**Ocenia się działalność PSSE w Rawiczu w kontrolowanym zakresie.**

W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach programu edukacyjnego „Mamo, Tato – co Wy na to?”. Sprawdzono dokumentację z realizacji wszystkich dotychczasowych edycji programu – począwszy od edycji pilotażowej (II półrocze roku szkolnego 2018/19), kończąc na wdrożeniu IV edycji – rok szkolny 2021/22. Dokumentacja zbiorcza programu zawiera pisma informujące placówki o rozpoczęciu realizacji kolejnych edycji programu, wypełnione druki zgody przystąpienia placówek przedszkolnych i szkolnych z oddziałami przedszkolnymi do realizacji programu w kolejnych jego edycjach (corocznie składane przez przedszkolnych koordynatorów programu), wytyczne do realizacji danej edycji programu, obowiązujące druki sprawozdawcze: sprawozdania przedszkolnych koordynatorów z realizacji programu oraz zbiorcze sprawozdania sporządzone przez koordynatora powiatowego, rozdzielniki z dystrybucji materiałów informacyjno-edukacyjnych z poszczególnych edycji programu oraz dokumentację z narad i szkoleń przeprowadzonych z przedszkolnymi koordynatorami programu.

W II połowie roku szkolnego 2018/19 zgodnie z wytycznymi wojewódzkich koordynatorów programu rozpoczęto na terenie powiatu rawickiego realizację pilotażowej edycji programu „Mamo, Tato – co Wy na to?”. Do przedszkoli i szkół z oddziałami przedszkolnymi z terenu powiatu wystosowano oficjalne pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (PPIS) w Rawiczu informujące o rozpoczęciu realizacji nowego programu, zawierające w załączeniu druk zgody placówki na realizację ww. programu. W dniu 21.02.2019r. - w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty Delegatura w Lesznie, na zebraniu z dyrektorami placówek systemu oświaty z powiatu rawickiego pracownik PSSE w Rawiczu przedstawił założenia nowego programu. Uczestniczyło w nim 19 przedstawicieli z placówek przedszkolnych, którzy wyrazili chęć wdrożenia nowego programu. Dodatkowo w trakcie trwania pilotażowej edycji zorganizowano 8 indywidualnych narad instruktazowych dla przyszłych przedszkolnych koordynatorów. W pilotażowej edycji udział wzięło 21 placówek przedszkolnych z powiatu rawickiego.

Na początku roku szkolnego 2019/20 (II edycja) pracownik PSSE w Rawiczu zorganizował naradę informującą o programach edukacyjnych realizowanych w placówkach przedszkolnych na terenie powiatu rawickiego. Udział w niej wzięło 17 osób, które



jednocześnie podpisały zgody na realizację programu „Mamo, Tato – co Wy na to?”. Dodatkowo przeprowadzono 2 narady indywidualne. Zawarte w dokumentacji z porad pisma stworzone są zgodne z obowiązującymi procedurami. W powiecie rawickim w II edycji programu udział wzięło 25 placówek przedszkolnych.

W kolejnych edycjach (III-IV) we wrześniu pracownik zatrudniony na Stanowisku Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia wystosowywał oficjalne pismo do dyrektorów przedszkoli i szkół z oddziałami przedszkolnymi informujące o programach edukacyjnych realizowanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną woj. wielkopolskiego w danym roku szkolnym. Pismo zawierało druk zgody ze strony placówki na realizację kolejnej edycji programu.

W roku szkolnym 2020/21 (III edycja) pracownik PSSE w trakcie spotkania dla dyrektorów placówek systemu oświaty zorganizowanego przez Kuratorium Oświaty Delegatura w Lesznie, przedstawił założenia programu. W trakcie trwania III edycji zorganizowano jeszcze 3 narady indywidualne połączone z dystrybucją materiałów i 2 instruktaże. Pomimo panującej sytuacji epidemicznej w roku szkolnym 2020/21 program „Mamo, Tato – co Wy na to?” realizowany był w 15 placówkach przedszkolnych.

Dotychczas w ramach IV edycji (rok szkolny 2021/22) programu zorganizowano 3 indywidualne narady z przedszkolnymi koordynatorami. 9 placówek zadeklarowało już swój udział w tegorocznej edycji i pobrało materiały do jej realizacji.

Corocznie, na podstawie informacji zebranych z placówek, powiatowy koordynator sporządza zapotrzebowanie na materiały edukacyjne do programu, które po otrzymaniu z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu przekazuje, zgodnie z rozdzielnikami, placówkom realizującym poszczególne edycje programu.

Zagadnienia z zakresu programu edukacyjnego „Mamo, Tato – co Wy na to?” w latach 2019/2021 realizowane były zgodnie z planami zasadniczych zamierzeń, ramowymi założeniami programu i wytycznymi wojewódzkich koordynatorów. W 2019r. (pilotażowa edycja programu) przeprowadzono 5 wizytacji. W roku szkolnym 2019/20 (II edycja) zrealizowano 8 wizytacji w ramach ww. programu, a w roku 2020/21 (III edycja) – 7 wizytacji. W trakcie kontroli przeanalizowano protokoły z wizytacji wykonanych w placówkach systemu oświaty realizujących program. Wizytacje zostały przeprowadzone prawidłowo, potwierdzają wykonanie zadań wynikających z założeń programu. Pracownik na Stanowisku Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia protokoły z wizytacji placówek systemu oświaty sporządza w siedzibie PSSE w Rawiczu.

Program realizowany jest w sposób systematyczny i uporządkowany, uwzględniając również oczekiwania i potrzeby środowiska lokalnego.

W ramach kontroli przeprowadzono również analizę dokumentacji w zakresie realizacji w latach 2019-2021 (do 30 września br.) wojewódzkiego projektu edukacyjnego „Mały kleszcz – duży problem?”. Działania informacyjno-edukacyjne wykonywane były we współpracy z różnymi lokalnymi podmiotami.

W roku 2019 powiatowy koordynator zorganizował 2 szkolenia na temat kleszczy i profilaktyki chorób odkleszczowych, wzbogacone o instruktaż prawidłowego usuwania kleszcza: pierwsze w ZUS w Rawiczu dla studentów Uniwersytetu III Wieku w Rawiczu i przedstawicieli Związku Emerytów i Rencistów (12 osób), drugie dla 34 studentów Uniwersytetu II Wieku w Miejskiej Górze. Na spotkaniach rozdawano materiały informacyjno-edukacyjnych (ulotki i kleszczołapki). W celu zorganizowania ww. szkoleń przeprowadzono 2 narady organizacyjne.

W roku 2020 pracownik zatrudniony na Stanowisku Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Rawiczu zrealizował dla uczestników kwalifikacji wojskowych 1 szkolenie (26 uczestników) i 1 pogadankę (26 uczestników).

W roku 2021, pomimo panującej sytuacji epidemicznej, w ramach „Akcji Lato” zrealizowano 8 pogadek dotyczących profilaktyki chorób odkleszczowych, połączonych z dystrybucją materiałów. Działania skierowane były do uczestników półkolonii i obozu jeździeckiego z terenu powiatu rawickiego.

Do dnia kontroli (01.10.2021r.) w ramach wojewódzkiego projektu edukacyjnego „Mały kleszcz - duży problem?” przeprowadzono 1 szkolenia dla ponad 22 uczestników kwalifikacji wojskowych.

Z uzyskanych w trakcie kontroli informacji i analizy dokumentów wynika, że projekt edukacyjny „Mały kleszcz – duży problem?” jest realizowany w sposób prawidłowy, zgodnie z założeniami i zaleceniami wojewódzkich koordynatorów. Zawarte w dokumentacji z narad i szkoleń pisma stworzone są zgodne z obowiązującymi procedurami.

W trakcie trwania epidemii SARS-CoV-2 niemożliwe było prowadzenie niektórych działań związanych z bezpośrednim kontaktem z odbiorcami. Wiele zadań ograniczało się do zamieszczania informacji na stronie internetowej i portalu społecznościowym FB PSSE w Rawiczu i kontaktu z placówkami za pośrednictwem poczty elektronicznej czy rozmów telefonicznych. W roku 2021 zorganizowana została dystrybucja (w oparciu o przygotowany



rozdzielnik) plakatów opracowanych przez WSSE w Poznaniu i Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu. Materiały zostały przekazane do urzędów administracji rządowej i samorządowej z terenu powiatu rawickiego, Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu i domów kultury.

Na podstawie analizy dokumentacji i uzyskanych w trakcie kontroli informacji ocenia się pozytywnie sposób realizacji programu edukacyjnego „Mamo, Tato – co Wy na to?” oraz projektu edukacyjnego „Mały kleszcz – duży problem?”. Dokumentacja poddana analizie odzwierciedla prawidłowość przeprowadzonych działań, które prowadzone są w sposób uporządkowany i kreatywny. Pracownik zatrudniony na Stanowisku Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia wykazuje się dobrą współpracą z dyrektorami placówek systemu oświaty, przedszkolnymi koordynatorami oraz z lokalnymi partnerami działań.

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

nieprawidłowości nie stwierdzono

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

nie dotyczy

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\*\* do - od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Rawiczu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od - do -

.....  
data, podpis WPWIS

\* - niepotrzebne skreślić  
\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną  
\*\*\* właściwe podkreślić i uzasadnić  
\*\*\*\* termin ustala WPWIS